АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 сентября 2020г.                                № 717

О внесении изменений в постановление

Администрации Анадырского муници-

пального района от 19 декабря 2018 го-

да № 911

    В целях уточнений отдельных положений муниципального правого акта

Анадырского муниципального района, Администрация Анадырского муници-

пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального

района от 19 декабря 2018 года № 911 «О реализации проектов инициативного

бюджетирования на территории Анадырского муниципального района» следу-

ющие изменения:

 1.1. Пункт 1.3 раздела 1 Положения о конкурсной комиссии по проведе-

нию конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на террито-

рии Анадырского муниципального района изложить в следующей редакции:

 «1.3. Основными задачами Конкурсной комиссии являются:

 определение перечня направлений, на которые могут быть направлены

проекты инициативного бюджетирования в текущем финансовом году;

 рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе;

 объективная оценка социально-экономической значимости проектов;

формирование рейтинга и определение проектов, для последующего

направления их для участия в конкурсном отборе инициативного бюджетиро-

вания на территории Чукотского автономного округа в целях получения софи-

нансирования в виде субсидий из окружного бюджета.

 определение  проектов, не прошедших   окружной конкурсный  отбор

инициативного бюджетирования на  территории Чукотского автономного

округа, но имеющие возможность  их реализации в текущем году в целях полу-

чения муниципальными образованиями Анадырского муниципального района:

2

субсидии на софинансирование проектов инициативного бюджетирова-

ния;

иных межбюджетных трансфертов  из районного бюджета.».

 1.2. Пункт 2.10 раздела 2 Положения о конкурсной комиссии по проведе-

нию конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на террито-

рии Анадырского муниципального района изложить в следующей редакции:

 «2.10. Протокол заседания Конкурсной комиссии является основанием

для:

разработки проекта распоряжения Администрации Анадырского муници-

пального района об утверждении перечня направлений, на которые могут быть

направлены проекты инициативного бюджетирования в текущем финансовом

году;

направления заявки на конкурсный отбор проектов инициативного бюд-

жетирования на территории Чукотского автономного округа в Департамент фи-

нансов;

направления письма о рассмотрении возможности о выделении дополни-

тельных бюджетных ассигнований из окружного бюджета для реализации про-

ектов  инициативного бюджетирования, поступивших на рассмотрение в 2020

году, но не прошедших  окружной конкурсный отбор.

для принятия решения о направлении ходатайства Главе Анадырского

муниципального района о  рассмотрении возможности о выделении дополни-

тельных  денежных средств из бюджета Анадырского муниципального района

на  реализацию проектов инициативного бюджетирования, участвующих в кон-

курсном отборе проектов инициативного бюджетирования на территории Чу-

котского автономного округа, но не прошедших  окружной конкурсный отбор,

в рамках основного мероприятия «Инициативное бюджетирование» муници-

пальной программы «Развитие территории городских и сельских поселений

Анадырского муниципального района в 2018- 2020 годах.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации  – начальника Управления  финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В.

И.о. Главы Администрации                        А.А. Исканцев